**1.** And the LORD called unto Moses, and spake unto him out of the tabernacle of the congregation, saying,      **1.** Vocavit autem Mosen, et loquutus est cum eo e tabernaculo conventionis, dicendo:

**2.** Speak unto the children of Israel, and say unto them, If any man of you bring an offering unto the LORD, ye shall bring your offering of the cattle, *even* of the herd, and of the flock.      **2.** Loquere ad filios Israel, et dic illis, Homo quum offeret ex vobis oblationem Jehovae: ex animalibus, ex bobus, et ex pecudibus offeretis oblationem.

**3.** If his offering *be* a burnt sacrifice of the herd, let him offer a male without blemish: he shall offer it of his own voluntary will at the door of the tabernacle of the congregation before the LORD.      **3.** Si holocaustum oblatio ejus fuerit ex bobus, masculum immaculatum offeret: ad ostium tabernaculi conventionis offeret eum pro animo proposito in conspectu Jehovae.

- 4.** And he shall put his hand upon the head of the burnt offering; and it shall be accepted for him to make atonement for him. **4.** Et admovebit manum suam super caput holocausti: et acceptum erit pro ipso ad eum expiandum.
- 5.** And he shall kill the bullock before the LORD: and the priests, Aaron's sons, shall bring the blood, and sprinkle the blood round about upon the altar that *is by* the door of the tabernacle of the congregation. **5.** Mactabit autem juvenem in conspectu Jehovae, et offerent filii Aharon sacerdotes sanguinem, ac spargent illum in circiutu super altare quod erit ad ostium tabernaculi conventionis.
- 6.** And he shall flay the burnt offering, and cut it into his pieces. **6.** Et excoriabit holocaustum, concidetque in frusta sua.
- 7.** And the sons of Aaron the priest shall put fire upon the altar, and lay the wood in order upon the fire: **7.** Ponentque filii Aharon sacerdotis ignem super altare, et disponent ligna super ignem.
- 8.** And the priests, Aaron's sons, shall lay the parts, the head, and the fat, in order upon the wood that *is* on the fire which *is* upon the altar: **8.** Posthaec disponent filii Aharon sacerdotes frusta, caput, et adipem, super ligna superimposita igni qui est super altare.
- 9.** But his inwards and his legs shall he wash in water: and the priest shall burn all on the altar, *to be* a burnt sacrifice, an offering made by fire, of a sweet savour unto the LORD. **9.** Intestina autem ejus et crura lavabit aqua, et adolebit sacerdos omnia super altare: holocaustum est oblatio ignita odoris quietis Jehovae.
- 10.** And if his offering *be* of the flocks, *namely*, of the sheep, or of the goats, for a burnt sacrifice; he shall bring it a male without blemish. **10.** Quod si de pecudibus fuerit oblatio ejus, de ovibus, vel de capris in holocaustum, masculinum immaculatum offeret eum:
- 11.** And he shall kill it on the side of the altar northward before the LORD: and the priests, Aaron's sons, shall sprinkle his blood round about upon the altar. **11.** Mactabitque illud ad latus altaris ad aquilonem in conspectu Jehovae: spargentque filii Aharon sacerdotes sanguinem ejus super altare in circiutu.
- 12.** And he shall cut it into his pieces, with his head and his fat: and the priest shall lay them in order on the wood that *is* on the fire which *is* upon the altar: **12.** Et concidet eum in frusta sua, et caput ejus, et adipem ejus: ordinabitque ea sacerdos super ligna superposita igni qui est super altare.
- 13.** But he shall wash the inwards and the legs with water: and the priests shall bring *it* all, and burn *it* upon the altar: *it is* a burnt sacrifice, an offering made by fire, of a sweet savour unto the LORD. **13.** Et intestina et crura lavabit aqua, efferetque sacerdos omnia, adolebitque super altare: holocaustum est, oblatio ignita odoris quietis Jehovae.
- 14.** And if the burnt sacrifice for his offering to the LORD *be* of fowls, then he shall bring his offering of turtledoves, or of young pigeons. **14.** Si autem de avibus fuerit holocaustum, oblatio ipsius Jehovae, tum offeret de turturibus aut de columbis oblationem suam.